

## AIC SOLIDARITE ASBL - COMPTES DE RESULTATS 2022

	Réalisé 2018	Réalisé 2019	Réalisé 2020	Réalisé 2021	Réalisé 2022	Budget 2023	Budget 23 Variation en % 2022-2023	
<b>Recettes</b>								
<b>Produits évènements récolte de fonds</b>	20.085,00	25.186,74			15.641,00	17.000,00	9%	↑
<b>Dons de particuliers sans affectation</b>	26.672,14	24.478,52	34.647,42	27.682,46	21.855,19	22.000,00	1%	↑
<b>Subsides et dons de particuliers affectés aux projets</b>								
Subsides et dons affectés aux projets	60.632,38	65.255,75	74.891,63	85.255,14	75.850,97	85.000,00		
Dons projets liés événement	7.928,00							
Subsides et dons affectés gestion projets 8 %	1.860,66	1.637,88	3.812,20	4.199,20	2.632,56	6.000,00		
<b>Total</b>	<b>70.421,04</b>	<b>66.893,63</b>	<b>78.703,83</b>	<b>89.454,34</b>	<b>78.483,53</b>	<b>91.000,00</b>	<b>16%</b>	<b>↑</b>
<b>Legs sans droit de reprise</b>	<b>10.889,30</b>	<b>6.533,47</b>	<b>3.854,08</b>		<b>2.175,63</b>	<b>6.000,00</b>	<b>176%</b>	<b>↑</b>
<b>Autre produits d'exploitation</b>					<b>63,96</b>			
<b>Produits financiers</b>	<b>1.363,12</b>	<b>1.537,34</b>	<b>2.145,92</b>	<b>6.277,14</b>	<b>4.338,53</b>			
<b>Produits exceptionnels</b>	<b>144,94</b>	<b>51,53</b>	<b>5.000,00</b>					
<b>Total recettes</b>	<b>129.575,54</b>	<b>124.681,23</b>	<b>124.351,25</b>	<b>123.413,94</b>	<b>122.557,84</b>	<b>136.000,00</b>	<b>11%</b>	<b>↑</b>
<b>Dépenses</b>								
<b>Soutien aux projets pays en développement</b>								
Projets sur financements affectés	68.560,38	65.255,75	74.891,63	91.255,13	75.850,97	85.000,00	12%	
Frais de transferts de projets	269,78	310,47	405,10	247,20	122,40	125,00	2%	
Frais de visites formatives – mission de terrain	4.837,78	4.489,05	703,54		988,58	2.500,00	153%	
Frais de personnel affecté au soutien projets	28.628,83	29.228,09	23.185,95	18.538,64	19.814,38	22.000,00	11%	
<b>Total</b>	<b>102.296,77</b>	<b>99.283,36</b>	<b>99.186,22</b>	<b>110.040,97</b>	<b>96.776,33</b>	<b>109.625,00</b>	<b>13%</b>	<b>↑</b>
<b>Frais de recherche de fonds</b>								
Frais événement récolte de fonds	8.711,63	10.590,15	1.401,96	1.367,54	9.878,81	9.000,00		
Frais heures de travail supplémentaires	4.359,90							
<b>Total</b>	<b>13.071,53</b>	<b>10.590,15</b>	<b>1.401,96</b>	<b>1.367,54</b>	<b>9.878,81</b>	<b>9.000,00</b>	<b>-9%</b>	<b>↓</b>
<b>Frais de communication</b>	<b>346,49</b>	<b>121,00</b>				<b>3.000,00</b>		
<b>Frais de fonctionnement</b>								
Frais locatifs	3.374,98	3.396,73	3.329,99	2.630,87	2.475,00			
Téléphone, fax, Internet	454,39	462,22	449,90	603,24	386,66			
Assurances - alarme	473,69	360,84	416,75	541,71	438,82			
Frais postaux	173,30	20,80	72,56	31,38	87,73			
Frais de publication	129,35		272,81	134,55	140,24			
Photocopie - copieur	37,71	155,91	358,72	224,86	122,25			
Fournitures et entretien - informatique	106,04	84,04	48,96	53,90	244,46			
Honoraire de tiers (comptable+réviseurs+informatique)	2.074,74	2.445,99	2.685,47	1.578,41	3.066,86			
Déplacements - formations - frais réunion – bénévolat	132,02	158,99	40,00	157,50	48,90			
Cotisations	120,00	145,00	145,27	190,00	202,70			
<b>Total</b>	<b>7.076,22</b>	<b>7.230,52</b>	<b>7.820,43</b>	<b>6.146,42</b>	<b>7.213,62</b>	<b>8.500,00</b>	<b>18%</b>	<b>↑</b>
<b>Amortissements</b>	<b>1.850,55</b>	<b>951,38</b>	<b>475,69</b>	<b>192,16</b>	<b>384,32</b>	<b>384,32</b>	<b>0%</b>	<b>↔</b>
<b>Autres charges d'exploitation</b>	<b>844,04</b>	<b>846,82</b>	<b>647,50</b>	<b>854,70</b>	<b>876,89</b>	<b>900,00</b>	<b>3%</b>	<b>↑</b>
<b>Charges financières</b>	<b>9.055,20</b>	<b>-5.385,69</b>	<b>2.078,79</b>	<b>3.141,37</b>	<b>7.954,79</b>	<b>3.000,00</b>	<b>-62%</b>	<b>↓</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>750,34</b>	<b>65,34</b>	<b>6,76</b>					
<b>Total dépenses</b>	<b>135.291,14</b>	<b>113.702,88</b>	<b>111.617,35</b>	<b>121.743,16</b>	<b>123.084,76</b>	<b>134.409,32</b>	<b>9%</b>	<b>↑</b>
<b>Résultat à affecter</b>	<b>-5.715,60</b>	<b>10.978,35</b>	<b>12.733,90</b>	<b>1.670,78</b>	<b>-526,92</b>	<b>1.590,68</b>	<b>402%</b>	<b>↑</b>